
 

 

Prot. vedi segnatura 

Colli al Metauro (PU), 29 gennaio 2026  

 

 

DETERMINA MOBILITÀ DELLO STAFF (Call: ERASMUS+ 2025) 

AZIONE CHIAVE 1: MOBILITÀ INDIVIDUALE A FINI DI APPRENDIMENTO 

 

Codice Progetto: 2025-1-IT02-KA121-SCH-000339080 

Codice Accreditamento: 2023-1-IT02-KA120-SCH-000189810 

CUP: I51I25000230006 

 

OGGETTO: Avvio procedura selezione mobilità dello staff della scuola per la partecipazione ad 

attività di formazione e di job-shadowing ERASMUS+ a.s. 2025-2026 nell’ambito 

dell’Accreditamento 2024-2027.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il Regolamento (UE) 2021/817 del Parlamento europeo e del Consiglio del 20 maggio 2021 che 

istituisce Erasmus+, il programma dell’Unione per l’istruzione, la formazione, la gioventù e lo sport; 

Vista l’approvazione da parte della Commissione Europea del Programma Erasmus+ 2021–2027; 

Vista la valutazione positiva espressa dall’Agenzia Nazionale Erasmus+ INDIRE in relazione al Piano 

Erasmus presentato dall’Istituto, ai fini dell’Accreditamento KA120 – Settore Istruzione Scolastica 

(Codice Accreditamento: 2023-1-IT02-KA120-SCH-000189810), e la sottoscrizione del relativo Accordo 

di Accreditamento; 

Vista la nota dell’11/06/2025 dell’Agenzia Nazionale Erasmus+ INDIRE con la quale è stata assegnata la 

sovvenzione per i progetti di mobilità degli enti accreditati – Settore Istruzione Scolastica, Codice 

progetto: 2025-1-IT02-KA121-SCH-000339080 (Prot. n. 0008408 dell’11/06/2025), a seguito della 

candidatura KA121 presentata dall’Istituto in data 19/02/2025; 

Visto il D.P.R. n. 275/1999 recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche e ss.mm.ii.; 

Visto il PTOF dell’Istituzione Scolastica, che prevede la realizzazione di progetti di mobilità 

internazionale; 

Vista la normativa vigente in materia di progettazione europea e mobilità per l’istruzione scolastica; 

PSIC823004 - A67DFD7 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001242 - 29/01/2026 - VI.3 - U



 

 

Viste le delibere degli Organi Collegiali competenti; 

Tenuto conto che il Piano Erasmus+ dell’Istituto è finalizzato al raggiungimento dei seguenti obiettivi: 

1. inclusione e successo formativo tramite innovazione didattico-pedagogica; 

2. rafforzamento dell’internazionalizzazione dell’Istituto e potenziamento delle competenze 

linguistiche di docenti, personale amministrativo e alunni; 

3. incremento dei risultati di apprendimento nelle discipline scientifiche e valorizzazione 

dell’approccio STEM; 

Considerato che, per la realizzazione delle attività di formazione e di job-shadowing previste dal progetto, 

è necessario individuare personale docente e personale amministrativo in servizio presso l’Istituto; 

 

DETERMINA 

Art. 1 – Oggetto 

L’avvio della procedura di selezione interna per l’individuazione di n. 7 partecipanti alle mobilità 

Erasmus+ dello staff scolastico (n. 6 docenti e n. 1 personale amministrativo), per la realizzazione di 

attività di formazione strutturata e job-shadowing all’estero, nell’ambito del progetto Erasmus+ KA121 – 

Settore Istruzione Scolastica – a.s. 2025/2026. 

 

Art. 2 – Piano delle mobilità 

L’approvazione del Piano delle Mobilità così articolato: 

• corsi strutturati CLIL per docenti della Scuola Secondaria di Primo Grado; 

• attività di job-shadowing per docenti della Scuola Primaria presso il C.E.I.P. Juan XXIII di 

Marchena (Siviglia); 

• corsi strutturati CLIL/Teaching Methods per docenti della Scuola dell’Infanzia; 

• corso di Language Learning per n. 1 unità di personale amministrativo, 

secondo tempi, modalità, durata, livelli linguistici richiesti ed enti erogatori indicati nell’avviso. 

  

PSIC823004 - A67DFD7 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001242 - 29/01/2026 - VI.3 - U



 

 

 

Art. 3 – Requisiti di partecipazione 

Si stabilisce che la selezione sia rivolta al personale docente e al personale amministrativo a tempo 

indeterminato o determinato in servizio presso l’Istituto Comprensivo Statale “G. Leopardi”, in possesso 

dei requisiti indicati nell’avviso di selezione. 

 

Art. 4 – Criteri di selezione 

L’approvazione dei criteri di selezione e le griglie di valutazione per il personale docente e per il personale 

amministrativo, come da tabelle allegate all’Avviso. 

 

Art. 5 – Finanziamento 

Si dà atto che le mobilità saranno finanziate con i fondi Erasmus+ assegnati all’Istituto dall’Unione 

Europea, nei limiti del contributo autorizzato dalla Convenzione stipulata con l’Agenzia Nazionale 

Erasmus+ INDIRE. 

 

Art. 6 – Commissione di valutazione 

Si stabilisce che, in caso di numero di candidature superiore alle mobilità disponibili, le stesse saranno 

valutate da apposita Commissione nominata dal Dirigente Scolastico, che provvederà alla redazione delle 

graduatorie. 

  

Art. 7 – Pubblicazione e termini 

Si dispone la pubblicazione dell’avviso di selezione: 

• all’Albo online dell’Istituto; 

• sul sito web istituzionale, 

stabilendo come termine ultimo per la presentazione delle candidature le ore 12.00 del 09 febbraio 2026, 

secondo le modalità indicate nell’avviso stesso. 

  

  

PSIC823004 - A67DFD7 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001242 - 29/01/2026 - VI.3 - U



 

 

 

Art. 8 – Trattamento dei dati personali 

Si garantisce che il trattamento dei dati personali avverrà nel rispetto della normativa vigente in materia 

di protezione dei dati personali, esclusivamente per finalità connesse alla procedura selettiva e alla 

realizzazione del progetto. 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Davide Alpi 

 
(Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato 

digitalmente ai sensi dell’art. 20 del “Codice dell’Amministrazione Digitale”) 

PSIC823004 - A67DFD7 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001242 - 29/01/2026 - VI.3 - U


		2026-01-29T12:04:37+0000
	DAVIDE ALPI




